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Til Socialudvalget

Opfølgning på Københavns Kommunes deltagelse i studie om 
alkoholbehandling for ældre borgere. 

I forbindelse med behandlingen af punkt 15 på Socialudvalgsmødet 
den 30. oktober 2013 om Københavns Kommunes deltagelse i studie 
om alkoholbehandling for ældre borgere blev forvaltningen bedt om 
følgende:

”SUD ønsker, at der tages kontakt til projektet med henblik på, at der skal 
inddrages private aktører også. SUD ønsker en skriftlig tilbagemelding om 
projektets håndtering af inddragelse af de private aktører.”

RESCueH er Danmarks nye forskningsprogram for klinisk alkoholforskning. 
RESCueHs opgave er at skabe et videngrundlag over de kommende fem år, 
der skal forbedre behandling af personer med alkoholmisbrug. Det samlede 
budget er på 96 mio. kr. Der igangsættes fem studier, hvor Københavns 
Kommunes Alkoholbehandling er blevet inviteret til at deltage i den del af 
programmet, som omhandler ældre – det såkaldte Elderly Studie om 
alkoholbehandling for personer over 60 år. Socialforvaltningen har taget 
kontakt til Anette Søgaard Nielsen som er projektdirektør for RESCueH, 
Forskningsenheden for Klinisk Alkoholforskning.

Ifølge Anette Søgaard Nielsen er begrundelsen for, at der i projektet er 
valgt kommunale ambulante alkoholambulatorier at majoriteten af 
alkoholbehandlingen i dag varetages af de offentligt finansierede 
ambulante alkoholambulatorier. Grundlaget for ansøgningen til
Lundbeckfonden og Trygfonden, som er de største bidragydere til 
projektets finansiering, er derfor lagt an på, at det er den offentlige
ambulante behandling der inddrages. 

Det er beskrevet som grundlæggende for hele bevillingen, at 
resultaterne skal være så generelle som overhovedet muligt. På den 
baggrund oplyser Forskningsenheden for Klinisk Alkoholforskning, at det 
er de største behandlingsinstitutioner, der er blevet inviteret til at 
deltage i projektet da man mener, at det er her der er det nødvendige 
underlag af potentielle patienter med alkoholafhængighed, som kan 
inviteres med i undersøgelserne.

En mindre privat institution med få patienter vil ikke, ifølge 
Forskningsenheden for Klinisk Alkoholforskning, være egnet til projektet 
idet der vil være for få patienter i forhold til at sikre valide resultater, 
som kan generaliseres efterfølgende. 
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Private aktører kan dog få adgang til den viden, som fremkommer i 
projektet, på niveau med alle andre. Alle kan abonnere på 
Forskningsenheden for Klinisk Alkoholforskning nyhedsbreve, og private 
aktører kan ligeledes deltage på Forskningsenhedens 
vidensdelingskonferencer på niveau med offentlige institutioner. 


